ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE FLORESTA - SEF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC
COMISSÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

FLORESTAL

RELAÇÃO DOS APROVADOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA FLORESTAL – EDITAL Nº.

001/2011

A Coordenação da Comissão do Programa de Residência Florestal, através da Banca

Examinadora do Processo Seletivo de Residentes Florestais, nomeada através da Portaria

nº. 01/Comissão de Residência Florestal/2011; no uso de suas atribuições legais, vem por

meio deste tornar público, o Resultado Final do Processo de Seleção Pública de Candidatos

ao Programa de Residência Florestal – Edital nº. 001/2011 (ANEXO 01).

De acordo com o estabelecido nos itens 1.6 e 7.2 do Edital nº. 001/2011, o Programa de

Residência Florestal dispõe de 20 (vinte) vagas a serem preenchidas, por ordem

classificatória.

Em atendimento ao item 9.2 do Edital nº. 001/2011, o candidato que desejar interpor recurso

contra o resultado das avaliações deste processo seletivo poderá fazê-lo até o dia 22 de

setembro de 2011; protocolando o mesmo na Coordenação do Curso de Engenharia

Florestal, no endereço acima mencionado, no horário das 9 às 17 horas, ininterrupto.

Conforme estabelecido no item 7.3 do Edital nº. 001/2011, as vagas não preenchidas

poderão ser ocupadas por nova convocação, obedecendo a ordem de classificação, até o

prazo máximo de 30 (trinta) dias após o início da Residência Florestal.

As matrículas dos 20 (vinte) primeiros profissionais aprovados serão realizadas na

Coordenação do Curso de Engenharia Florestal do Centro de Ciências Biológicas e da

Natureza (CCBN), da Universidade Federal do Acre, localizada no Campus Universitário

Reitor Áulio Gélio Alves de Souza, BR 364, Km 04, Distrito Industrial, CEP 69915-900,

telefone: (0xx68) 3901 2679; no período de 26 a 27 de setembro de 2011 (no horário

compreendido entre às 08h00-12h00 e 14h00-17h00).

Rio Branco-AC, 19 de setembro de 2011.

KEITI ROSEANI MENDES PEREIRA

Coordenadora da Comissão da Residência Florestal

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE FLORESTA - SEF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC
COMISSÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

FLORESTAL

ANEXO 01 – Resultado Final do Processo de Seleção Pública de Candidatos ao
Programa de Residência Florestal – Edital nº. 001/2011

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO APROVADO

RESULTADO OBTIDO NO
PROCESSO SELETIVO
1ª

ETAPA
2ª

ETAPA TOTAL

1 49-2011 KALLIENY COSTA RESENDE 60,00 28,00 88,00
2 24-2011 MARIO HUMBERTO A. ACUNA 60,00 22,00 82,00
3 12-2011 KAREM FLORES DE MELO 52,25 25,00 77,25
4 36-2011 JAMILE BASTOS XAVIER 47,00 26,80 73,80
5 01-2011 SIMONE PEREIRA DA S. MORAIS 44,00 28,80 72,80
6 13-2011 MOEMA SILVA FARIAS 34,00 33,20 67,20
7 14-2011 DAYANNE CRISTINE DE S. MOURA 34,50 29,90 64,40
8 08-2011 LAÍS CRISTINA CHAVES LIMA 27,50 36,80 64,30
9 19-2011 ANTONIO CARLOS DO N. JUNIOR 28,50 34,40 62,90
10 16-2011 HARLEY ARAUJO DA SILVA 36,00 26,80 62,80
11 04-2011 ALISSON MAIA DE QUEIROZ 29,00 33,20 62,20
12 17-2011 KALINE ROSSI DO NASCIMENTO 21,75 40,00 61,75
13 15-2011 LAYZA DA SILVA MIGUEIS 24,00 36,40 60,40
14 07-2011 RENATA VIVIAN R. DA SILVA 21,25 38,80 60,05
15 11-2011 ADENILSON DE SOUZA VIANA 21,50 38,00 59,50
16 26-2011 SIMONY HECHENBERGER 25,25 33,20 58,45
17 18-2011 ISABELE CRISTINE P. CRAVEIRO 24,00 34,00 58,00
18 21-2011 SUZIRENE DA S. NASCIMENTO 20,00 37,60 57,60
19 23-2011 LUCÉLIA RODRIGUES SANTOS 23,25 33,80 57,05
20 03-2011 EDENILSON PINHEIRO SILVA 26,50 30,40 56,90
21 37-2011 SUZI KELLY F. M. CESÁRIO ROSA 51,50 5,00 56,50
22 41-2011 RONALDO ARAÚJO DA SILVA 40,50 11,40 51,90
23 20-2011 BRUNO FLANGINI 26,00 24,00 50,00
24 38-2011 SÂMARA B. B. DE OLIVEIRA 35,13 13,00 48,13

Rio Branco-AC, 19 de setembro de 2011.

Prof. Dr. Nei Sebastião Braga Gomes
Examinador Titular

Prof. Dr. Marco Antônio Amaro
Examinador Titular

Prof. M.Sc Tadeu Melo da Silva
Examinador Titular

Prof. Dr. Écio Rodrigues da Silva
Examinador Suplente